

Svar på motion (C) om framtidskommission för skolan

Kommunstyrelsens förslag

Motionen avslås.

Beslutsnivå

Kommunfullmäktige.

Ärendebeskrivning

Henric Paulsen (C) har i en motion föreslagit att en framtidskommission för Värmdös skolor tillsätts.

Omfattande utredningar inom området har nyligen genomförts i kommunen. Skolinspektionen har gjort en tillsyn under 2011, med en uppföljning i december 2012. KPMG har genomfört två revisioner under hösten 2012. De åtgärder som genomförts eller planeras utifrån utredningarna omfattar det föreslagna uppdraget för kommissionen. Motionen föreslås därför avslås.

Handlingar i ärendet

Svar på motion (C) om framtidskommission för skolan, KLK 2012-12-07
Motion, 2012-08-28

Yrkanden

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar bifall till motionen.

Monica Pettersson (M) yrkar att motionen ska avslås.

Propositioner

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Petterssons yrkande eller enligt Andersson Ribbings yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Petterssons yrkande.

Sändlista

KF



Diarienummer: 12KS/0431

Kommunstyrelsen

Datum: 2012-12-07

Handläggare: Annica Lempke

Kansli- och utvecklingsavdelningen

annica.lempke@varmdo.se

Svar på motion (C) om framtidskommission för skolan

Förslag till beslut

Motionen avslås.

Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

Sammanfattning

Henrik Paulsen (C) har yrkat att en framtidskommission för Värmdös skolor tillsätts. Omfattande utredningar inom området har nyligen skett i kommunen. Skolinspektionen har gjort en tillsyn under 2011, med en uppföljning i december 2012. KPMG har genomfört två revisioner under hösten 2012. De åtgärder som genomförts eller planeras utifrån utredningarna omfattar det föreslagna uppdraget för kommissionen. Motionen föreslås därför avslås.

Bakgrund

Henrik Paulsen (C) har motionerat om att tillsätta en framtidskommission för skolan.

Ärendebeskrivning

Henrik Paulsen (C) har yrkat att en framtidskommission för Värmdös skolor tillsätts. Kommissionen ska undersöka dagsläget, identifiera förbättringsområden och föreslå åtgärder för att bli en av de fem bästa skolkommunerna i länet. Förslaget innebär att samtliga partier i kommunfullmäktige, lärare, rektorer, elever och föräldrar är representerade i kommissionen och att externa experter involveras i arbetet.

Bedömning

2011 gjorde Skolinspektionen en tillsyn i förskoleverksamhet, skolbarnomsorg, barn- och ungdomsutbildning samt vuxenutbildning i Värmdö kommun. Tillsynen inriktades mot de fyra huvudområdena måluppfyllelse, trygg lärandemiljö, ledning och utveckling samt tillgång till utbildning. Skolinspektionen har påtalat områden som kräver att åtgärder vidtas. Utifrån beslutet har proVarmdo upprättat handlingsplaner med tidssatta åtgärder inom samtliga huvudområden samt även inom fördjupningsområdet bedömning och betygsättning.

Under hösten 2012 har två utredningar inom skolområdet genomförts av KPMG, på uppdrag av kommunens revisorer. En granskar om resursfördelningsmodellen för skolan



Tjänsteskrivelse

främjar en effektiv resursanvändning och skapar förutsättningar för en likvärdig skolgång för eleverna. KPMG har fastställt att resursfördelningen är tillräckligt tydlig och flexibel, däremot har brister på tydliga instruktioner och reglementen för berörd nämnd och styrelse påtalats. Ett utvecklingsarbete utifrån revisorernas kommentarer pågår. En andra revision av KPMG om betygsnivå och måluppfyllelse inom grundskolan kommer att redovisas inom kort.

Resultatet av utredningarna samt en ny skollag och läroplan för grundskolan har lett till en fördjupad genomgång av all skolverksamhet. Ett systematiskt kvalitetsarbete pågår utifrån skollag och läroplan. Flera utvecklingsinsatser har genomförts eller planerats och ett fortlöpande arbete med uppgifterna i handlingsplanen pågår. En större redovisning och analys av samtliga skolors arbete med handlingsplanen har genomförts och kommer att vara del i den uppföljning av tillsynen som Skolinspektionen gör i kommunen i december 2012.

De åtgärder, uppdrag och utvecklingsinsatser som genomförts eller planeras utifrån utredningarna, ny skollag och läroplan omfattar det föreslagna uppdraget för kommissionen. Motionen föreslås därför avslås.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser utöver budget.

Konsekvenser för miljön

Förslaget har inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Genomförda åtgärder och det systematiska förbättringsarbete som sker är positivt för berörda medborgare eftersom det ökar möjligheten för barn, ungdomar och vuxenstuderande i Värmdö att nå de nationella målen inom området.

Ärendets beredning

Kansli- och utvecklingsavdelningen har samrått med proVarmdo i ärendet.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilägges/bilägges ej
1	Skolinspektion Värmdö 2011. Dnr 11US/3	Bilägges ej
2	Resursfördelning inom Finansieringsnämnden för utbildning. Dnr 12US/0162	Bilägges ej

Stellan Folkesson
Kommundirektör

Maria Larsson Ajne
Kanslichef

12KS/0431

Motion till kommunfullmäktige i Värmdö kommun.

Värmdös skolor har länge varit på tapeten. Det hela kan i viss mån sägas ha börjat i samband med de så kallade betygsutredningarna. Dessa visade att Värmdös elever får högre betyg än vad som motsvarar deras prestationer. Detta får i sin tur till följd att många söker och kommer in på utbildningar de kanske inte hade sökt, eller kommit in på, om de får rättvisande betyg. Felaktiga val och avbrutna studier kan således bli en följd av de missvisande betygen. Betygsutredningarna ifrågasattes och fick stark kritik, bland annat av lärare. Denna kritik har fått till följd att Värmdö kommun slutat att göra dessa uppföljningar. Utredningarna fick emellertid föräldrar att engagera sig och detta resulterade i en extraordinär inspektion av skolinspektionen. Även denna inspektion visade på stora brister i Värmdös skolor. Att det borde gå att förbättra Värmdös skolor har därmed de flesta insett. Därför har det beslutats att ett mål för skolorna är att de ska vara bland de 4 till 5 bästa i länet till 2014. Tyvärr så har statistik från SKL visat att skolorna under 2011 inte blivit bättre utan sämre. Det nämnda målet har därmed blivit alltmer avlägset.

För att försöka vända den negativa trenden föreslår jag att det tillsätts en framtidskommission för skolan. Kommissionen bör undersöka dagsläget för skolorna, identifiera förbättringsområden och föreslå åtgärder för att Värmdös skolor ska uppnå målet att bli bland de 4 till 5 bästa i länet inom en rimlig tidshorisont. Kommissionen bör bestå av samtliga i kommunfullmäktige representerade partier samt av lärare och rektorer och sist men inte minst av elever och föräldrar. Till kommissionen ska även externa experter kunna knytas. Ett sådant brett deltagande borgar för att alla förbättringsområden blir identifierade och att de bästa förbättringsförslagen kommer fram. Dessutom blir alla involverade parter delaktiga, vilket är en framgångsfaktor i sig för att målet ska kunna nås.

Hästhagsudd den 28 augusti 2012



Henrik Paulsen (C)

